Catalogue Vent-Axia
3
4
5
6
7
8
9

Acoustique laboratoire accrédité bbm Mueller Munich
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Montage Type Code art Façade Tarif brut HT
EN STOCK
AERATEUR DOMESTIQUE
Type L - Ventilateur  mono tubulaire
Apparent
Design
Lisse
L-160 Lisse17314601
L-G / BM
L-160
Description
L-W
L-G
L-G / BMEncastré
Lisse
Lisse
Lisse
Design
17005000
17212601
17212600
17012000
17002000
139.00
420.00
420.00
230.00
230.00
Ventilateur pour débits d'air ≤ 160 m³/h.
Ventilateur pour pièce humide avec détecteur de
présence et temporisation. Débit d'air ≤ 60 m³/h, spirale
en plastique avec un porte-filtre.
Ventilateur universel pour tout logement. Spirale en
plastique avec un porte-filtre.
Ventilateur universel pour tout logement. Spirale en
plastique avec un porte-filtre.
Lisse
274.00
Ventilateur pour pièce humide avec détecteur de
présence et temporisation. Débit d'air ≤ 100 m³/h, spirale
en plastique avec un porte-filtre.
A 60W
A90W
A60G
A90G
L-G / BM
288.00
482.00Lisse
Ventilateur universel pour tout logement, débit d'air
≤ 60 m³/h avec moteur de 30 W.
Ventilateur universel pour tout logement, débit d'air
≤ 90 m³/h avec moteur de 40 W.
Ventilateur universel pour tout logement, débit d'air
≤ 60 m³/h avec moteur de 30 W.
Ventilateur universel pour tout logement, débit d'air
≤ 90 m³/h avec moteur de 40 W.
Ventilateur pour pièce humide. Débit d'air ≤ 60 m³/h
spirale en plastique avec un porte-filtre.

Boite d'encastrement * résistant au feu selon K90 DIN 18017
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Type Code art Tarif brut HT
U 17000100* 70.00
UL 17000101* 86.00
UR 17000102* 86.00
N 17000121 20.00
EN STOCK
Boitier en silicate de calcium
Résistant au feu
Classe KDN 90 DIN 18017 Fabrication en PPS blanc
Epaisseur des parois, 15 mm
Dimensions, 255x255x95 mm
Module de commande VENTO.TRONIK®
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Type Code art Tarif brut HT
17001102 G 60 43.00
17001108 G 100 43.00
17000602 G 160 105.00
17001208 G30/100 70.00
P = module réglable
N = intervalle de commande
E = réglage Tv / Tn
Tv = temporisation en sec.
Tn = temporisation en min
EN STOCK
Pièces détachées / consommables et accessoires
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Type Code art Tarif brut HT
17000160 F-L  45.00 (5 pces)
17000160 F F-L <50 pces 7.50
17000170 Façade - W 72.00
Façade lisse 17000171 Façade - G 72.00
17000163 LOT-BU 15.00
17000164 LOT-BA 15.00
17000175 AV 46.00
EN STOCK
Façade de design
Débit d'air 30/100 m³/h - 2 étage - débit ajustable ±
273.00
Piquage supplémentaire pour boîte US
Boîte d'encastrement en PPS, parois 10.5 mm, sortie
haut
Boitier non résistant au feu
US 17000120 43.00
17001202 88.00
17001302
V-30/60/10017001301
113.00
Débit d'air 30/60/100 m³/h - 2 ou 3 étage -
débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 3 à 150 sec
Durée de fonctionnement : 3 à 10 min
17001203 VNE-30/60 88.00
Débit d'air 30/60/100 m³/h -
2 ou 3 étage - débit ajustable ± 15%
Façade lisse pour ventilateur type L
Fusible coupe feu
Fusible coupe feu
Set filtres de rechange pour ventilateur type L
Set filtres de rechange pour ventilateur type L
Façade de design pour ventilateur type L
Kit soupape d'extraction pour deux aspiration
Description
Débit d'air 30/60 m³/h - 2 étage - débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 3 à 150 sec
Durée de fonctionnement : 3 à 10 min + hygrostat
Description
Débit d'air 60 m³/h - 1 étage - débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 60 sec
Durée de fonctionnement: 7 min / hygrostat 30/100
%Hr
V-NF 6017001106
Débit d'air 60 m³/h - 1 étage - débit ajustable ± 15%
VNF-30/60 17001205
Description
Sortie verticale
Sortie horizontale à gauche
Sortie horizontale à droite
Débit d'air 60 m³/h - 1 étage - débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 0.05 à 150 sec
Durée de fonctionnement : 3 à 30 min
17001104
Débit d'air 30/60 m³/h - 2 étage - débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 0.05 à 150 sec
Durée de fonctionnement : 3 à 30 min
VN-30/60
Débit d'air 30/60 m³/h - 2 étage - débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 60 sec
Durée de fonctionnement : 7 min
VNE-
30/60/100
248.00
94.00
88.00
88.00
V-NE 60
Débit d'air 60 m³/h - 1 étage - débit ajustable ± 15%
Temporisé à l'enclenchement : 60 sec

Débit d'air m³/h
ACCESSOIRES
Type Code art
19
Moteur ECM basse consommation
Raccordement électrique facilité grâce à un bornier unique
Volet mécanique intégré derrière grille intérieure
Fonctionnement en extraction ou insufflation
Télécommande sans fil haute performance, portée jusqu'à 30 m
Possibilité de coupler le ventilateur avec une sonde telle que humidité, CO, etc…
Installation possible sur panneau, vitrage ou autres, épaisseur max de 32mm
Ventilateur équipé d'un champignon renvoi d'eau
Simplicité de mise en œuvre
Déclinaison en 2 tailles
Débit d'air allant de 320 à 1650 m³/h
Livré prêt à être installé
Moteur ECM garantie 5 ans
Type A, mm B, mm C, mm D, mm E, mm F, mm Percement Poids, kg
TX9 RF LC 136 150 304 302 54 400 Ø 260 6.3
TX12 RF LC 171 177 381 378 54 500 Ø 337 9.3
Contrôleur sans fil
Dimensions 97x99x32 mm
Courbe 1 -> TX 9 RF LC
Courbe 2 -> TX 12 RF LC
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Watts N. Sonore Intensité
petite moyenne grande grande dB(A) 3m A, pour 240V
TX9 RF LC 456171 1006.00 313 562 693 27 40 0.34
TX12 RF LC 456179 1083.00 518 1017 1194 67 48 0.69
Ventilateur Code art Tarif brut HT EN STOCK
9" et 12" 455874 146.00Contrôleur sans fil
ACCESSOIRES
Débit d'air m³/h
Tarif brut HT
T-Séries RF Lo_Carbon modèle toiture
Code artType
20
Raccordement électrique facilité grâce à un bornier unique
Volet mécanique intégré derrière grille intérieure
Fonctionnement en extraction ou insufflation
Télécommande filaire TSC, en montage apparent ou encastré
Possibilité de coupler le ventilateur avec une sonde telle que humidité, CO, etc…
Installation possible sur simple ou double vitrage épaisseur max de 32 mm
Simplicité de mise en œuvre
Déclinaison en 4 tailles
Débit d'air allant de 245 à 1615 m³/h
Livré prêt à être installé
Garantie 2 ans
Type A, mm B, mm C, mm D, mm E, mm F, mm Percement Poids, kg
TX6 WW 31 130 226 220 19 54 Ø 184 3.6
TX7 WW 31 130 265 258 19 54 Ø 222 3.95
TX9 WW 39 150 304 302 19 54 Ø 260 5.35
TX12 WW 41 177 381 378 19 54 Ø 337 7.7
TSC ECOTRONIC
Variateur de vitesse 3 positions Variateur de tension progressif
Choix du fonctionnement Choix du fonctionnement
(extraction, volet uniquement ouvert ou insufflation) (extraction, volet uniquement ouvert ou insufflation)
Mode 0/1/Auto Mode 0/1/Auto
Auto étant pour fonctionner avec un capteur externe Auto étant pour fonctionner avec un capteur externe
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Watts N. Sonore Intensité
petite moyenne grande grande dB(A) 3m A, pour 240V
TX6 WW W161110B 414.00 245 315 360 30 41 0.24
TX7 WW W162110B 482.00 305 395 485 40 37 0.24
TX9 WW W163110B 593.00 465 685 795 85 43 0.42
TX12 WW W164110B 712.00 1095 1415 1615 105 48 0.51
Ventilateur Code art Tarif brut HT EN STOCK
TSC - variateur 3 positions (apparent) 6" à 12" W362319 128.00
ECOTRONIC - variateur de tension 6" à 12" W362320 194.00
Boitier métal pour montage encastré 6" à 12" 400144 45.00

S9 PL
ECOTRONIC
Type Code art
Débit d'air m³/h
S9 SD/R
S-Séries PL modèle panneau
354
AERATEUR COMMERCIALE
27
Raccordement électrique facilité grâce à un bornier unique
Volet mécanique non intégré, en supplément
Fonctionnement en extraction ou insufflation
Télécommande filaire Ecotronic, en montage apparent ou encastré
Possibilité de coupler le ventilateur avec une sonde telle que humidité, CO, etc…
Installation en encastré uniquement
Simplicité de mise en œuvre
Déclinaison en 4 tailles
Protection IPX4
Débit d'air allant de 340 à 1767 m³/h
Livré prêt à être installé
Couleur : blanc crème
Garantie 2 ans
Type A, mm Ø B, mm Ø C, mm Percement Poids, kg
S6 WL 279 203 279 Ø 235 4.1
S7 WL 279 279 362 Ø 311 5.7
S9 WL 279 279 362 Ø 311 6.7
S12 WL 279 356 448 Ø 400 10.1
Variateur de tension progressif Obturateur pour ventilateur, s'adapte à l'intérieur du ventilateur
Choix du fonctionnement Montage à l'installation ou ultérieurement
(extraction ou insufflation) S'ouvre lorsque le ventilateur se met en marche ou
Mode 0/1/Auto à l'aide d'un cordon, l'obturateur peut être ouvert manuellement
Auto étant pour fonctionner avec un capteur externe S'installe uniquement quand le ventilateur est installé moteur horizontal
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Watts N. Sonore Intensité
grande dB(A) 3m A, pour 240V
131510B 32 39 0.16 820.00
132510B 34 35 0.16 896.00
133510B 53 43 0.24 930.00
134510B 84 46 0.36 1240.00
Ventilateur Code art Tarif brut HT EN STOCK
6" à 12" W362320 194.00
6" 231710 110.00
7" 232710 140.00
9" 233710 180.00
12" 234710 240.00
340
S7 WL 544
S-SD/R
ACCESSOIRES
ECOTRONIC - variateur de tension
S7 SD/R
S9 SD/R
S6 SD/R
856
S12 WL 1767
Tarif brut HT
maximum
S6 WL
Code art
Débit d'air m³/h
ECOTRONIC
Type
S9 WL
S12 SD/R
S-Séries WL modèle mural
28

625
ECOTRONIC
Type Code art
S9 RF
S-Séries RF modèle toiture
AERATEUR COMMERCIALE
29
Ventilateur centrifuge haute performance
Livré prêt à être installé
Large gamme de 200 à 1500 m³/h
Moteur à 1 vitesse
Pression statique disponible jusqu'à 550 Pa
Structure en polymère de très haute résistance et résistant au feu
Ventilateur avec pâles incurvées vers l'arrière en acier galvanisé
Protection IP54 modèle Ø 100 et 125 mm
Protection IP44 modèle Ø 150 à 315 mm
Déclinaison en 8 modèles
Garantie 2 ans
Type (ØA) B C D E Ø F G H Poids Kg
ACP 100 146 287 52 52 254 110 270 2.2
ACP 125 146 287 60 60 254 110 270 2.2
ACP 150 175 287 52 52 301 110 270 3.1
ACP 160 175 287 52 52 301 110 270 3.1
ACP 200 193 290 47 47 344 92 130 4.3
ACP 250 218 312 65 65 367 92 130 4.6
ACP 315 250 366 76 76 405 92 130 5.9
ACP 315 HP 250 366 76 76 405 92 130 6.1
Type Courbe r.p.m (tr/min) Watts Intensité (A) SFP W/m³/h dB(A) à 3m
ACP 100 1 2740 83 0.34 0.5 35
ACP 125 2 2410 86 0.34 0.47 35
ACP 150 3 2520 100 0.43 0.33 45
ACP 160 4 2520 100 0.43 0.33 45
ACP 200 5 2620 150 0.68 0.25 47
ACP 250 6 2720 185 0.77 0.24 48
ACP 315 7 2720 182 0.75 0.22 51
ACP 315 HP 8 2667 300 1.3 0.25 52
Prix indiqués en CHF brut HT par pièce
Type ACP 100 ACP 125 ACP 150 ACP 160 ACP 200 ACP 250 ACP 315 ACP 315 HP
Code art. ACP10012B ACP12512B ACP15012B ACP16012B ACP20012B ACP25012B ACP31512B ACP31512HP
Tarif brut HT 357.00 384.00 396.00 396.00 471.00 490.00 576.00 686.00
EN STOCK
600
800
820
300
Performance
Débit d'air à 200 Pa (m³/h)
160
180
1200
300
Dimensions mm
POWERFLOW / ACP 100 - 315
AERATEUR INDUSTRIEL
30
Notes